
 Comune di Fiumicello Villa Vicentina – Deliberazione n. 74 del 17/06/2019  1 

 
 Comune di Fiumicello Villa Vicentina 

 

- 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2019 
N. 74  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 – VARIAZIONE DEI RESIDUI IN 

DERIVANTI DAL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI 
E PASSIVI.  

 
 

L'anno 2019, il giorno 17 del mese di Giugno alle ore 23:00 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Sgubin Laura Sindaco Presente 
Fernetti Michele Vice Sindaco Presente 
Dijust Alessandro Assessore Presente 
Luongo Fabio Assessore Assente 
Sfiligoi Eva Assessore Presente 
Ustulin Marco Assessore Presente 
Rizzatti Gianni Assessore Esterno Presente 
Panigutti Roberta Assessore Esterno Assente 

 
 
Assiste il Segretario Bianchi Dott.ssa Ivana. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza Sgubin  Laura nella sua qualità 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta 
la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Fiumicello Villa Vicentina – Deliberazione n. 74 del 17/06/2019  2 

 
 
 
OGGETTO: ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 – VARIAZIONE DEI RESIDUI 
IN DERIVANTI DAL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E 
PASSIVI.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO: 
 

- CHE con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del 
coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117 – c. 3 - della Costituzione; 
- CHE, ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche 
devono adeguare la propria gestione ai principi contabili generali di cui all’allegato 1, 
nonché ai principi applicati di cui all’allegato 4 al medesimo decreto; 

 
 CONSIDERATO che dal 01.01.2016 è entrata pienamente in vigore la riforma 
sull’armonizzazione contabile e pertanto tutti gli enti adottano, ai sensi dell'art. 11 del 
D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, gli schemi 
contabili di cui agli allegati al citato Decreto legislativo; 

 
DATO ATTO che con deliberazione n. 15 del 20.03.2019 il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021 redatto secondo gli schemi 
armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011; 

 
DATO ATTO che con propria deliberazione n. 41 del 10.04.2019 è stato approvato 

il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2018; 

VISTO l’art. 175 comma 9-bis del D.Lgs 267/2000 “Le variazioni al bilancio di 
previsione sono trasmesse al tesoriere inviando il prospetto di cui all'art. 10, comma 4, del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, allegato al 
provvedimento di approvazione della variazione. Sono altresì trasmesse al tesoriere: 

a)  le variazioni dei residui a seguito del loro riaccertamento;  
b)  le variazioni del fondo pluriennale vincolato effettuate nel corso dell'esercizio 

finanziario 
 

VISTI 
- il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 
- il D.Lgs. del 23.06.2011 n. 118; 
- la Legge del 28.12.2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016);  
- lo Statuto Comunale; 

 
 
 
 
 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART25
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196


 Comune di Fiumicello Villa Vicentina – Deliberazione n. 74 del 17/06/2019  3 

 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile dell'atto resi dal 
Responsabile dell'Area Amministrazione e Finanza dell’Ente, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000, così come sostituito dall'art. 3 del D.L. 10.10.2012, n. 174; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) le variazioni degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 
conseguenti alla delibera di riaccertamento dei residui attivi e passivi, come risulta 
dai seguenti allegati, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento: 

 
All 1) Variazione del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 / cassa; 
All 2) Variazione del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 / dati tesoriere; 
  

2) di comunicare al Consiglio Comunale l’adozione della presente deliberazione. 
 
 
Con successiva votazione favorevole ad unanimità di voti espressi in forma palese 
 

d e l i b e r a 
 
di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 
21/03 e successive modifiche ed integrazioni. 
  
 
 
  
 



 

 Comune di Fiumicello Villa Vicentina – Deliberazione n. 74 del 17/06/2019  4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Fiumicello Villa Vicentina, 05 giugno 2019  

Il Responsabile 
 F.TO ORNELLA RIGONAT 
 

 

 

 

 

 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
  
 

 
Comune di Fiumicello Villa Vicentina, lì 05 giugno    2019  

Il Responsabile 
 F.TO ORNELLA RIGONAT 
 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 Comune di Fiumicello Villa Vicentina – Deliberazione n. 74 del 17/06/2019  5 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Sgubin  Laura  F.to Bianchi Dott.ssa Ivana 

 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 22/06/2019 al 
06/07/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Fiumicello Villa Vicentina, lì   22/06/2019 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Ornella Rigonat 

 
 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 17/06/2019, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  17/06/2019 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Ornella Rigonat 

 
 

 
  
Copia conforme all’originale. 
 
Lì 22/06/2019  

Il Segretario Comunale 
F.to Manto dott. Giuseppe  

 


	D E L I B E R A

